
▶ Ihre Vorteile
 − Keine Beeinträchtigung der Optik dank filigraner 
Glasscheibe
 − Funktionalität der Außenjalousien / Rollladen bleibt 
wie gewohnt bestehen
 − Sicherung nach gültiger Norm zertifiziert (bauaufsicht-
liches Prüfzeugnis)
 − Planung der Absturzsicherung zusammen mit dem 
Sonnenschutz

▶ Merkmale
 − Baugrenzwerte: 
min. Breite: wie Mindestbreite Sonnenschutzprodukt 
max. Breite: 2.000 mm
 − Mögliche Integration : 
– Neubau-Aufsetz-Außenjalousien/-Rollladen 
– Vorbau-Außenjalousien/-Rollladen R6/V6 
   mit erhöhter Bautiefe 
– Fenster-System-Außenjalousien
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Außenjalousie 
mit integrierter
Absturzsicherung

Rollladen 
mit integrierter
Absturzsicherung

20
18

75
6/

04
.2

01
7

Informationen im Überblick

Integrierte Absturzsicherung


